3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 05.03.2020 № 206
«О создании эвакуационной
комиссии города Перми»

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми, в связи с кадровыми изменениями
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в постановление администрации города Перми от 05 марта 2020 г. № 206 «О создании эвакуационной комиссии города Перми» (в ред. от 02.03.2021 № 123, от 31.08.2021 № 642, от 25.04.2022 № 317, от 20.03.2023 № 216, от 20.09.2023 № 872, от 30.10.2023 № 1193), изложить преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии с федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2023 г. № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», Законом Пермского края от 9 декабря 2020 г. № 590-ПК "О гражданской обороне на территории Пермского края", Уставом города Перми, в целях координации деятельности органов управления, сил и средств гражданской обороны по вопросам эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы».
2. Внести изменения в Положение об эвакуационной комиссии города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 05 марта 2020 г. № 206 «О создании эвакуационной комиссии города Перми» (в ред. от 02.03.2021 № 123, от 31.08.2021 № 642, от 25.04.2022 № 317, от 20.03.2023 № 216, от 20.09.2023 № 872, от 30.10.2023 № 1193), следующие изменения:
2.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2023 г. № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», нормативными правовыми актами Пермского края, города Перми и настоящим Положением.»;
3. Внести изменения в состав эвакуационной комиссии города Перми (по должностям), утвержденный постановлением администрации города Перми от 05 марта 2020 г. № 206 «О создании эвакуационной комиссии города Перми» (в ред. от 02.03.2021 № 123, от 31.08.2021 № 642, от 25.04.2022 № 317, от 20.03.2023 № 216, от 20.09.2023 № 872, от 30.10.2023 № 1193), следующие изменения:
3.1. в разделе «Группа связи и оповещения» позицию:
	«Руководитель группы:

	- директор муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Руководитель группы:

	- начальник отдела обработки вызовов муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Перми»;

3.2. в разделе «Группа учета эвакуируемого населения и информации» позицию:
	«Руководитель группы:

	- заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Руководитель группы:

	- заместитель начальника департамента-муниципальный жилищный инспектор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми»;

3.3. раздел «Группа дорожного и транспортного обеспечения» дополнить позицией:

	«- начальник службы по безопасности и общим вопросам муниципального унитарного предприятия «Пермгорэлектротранс».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М.

Глава города Перми	Э.О. Соснин
image1.emf